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Globethics est une organisation internationale non gouvernementale,
ceuvrant pour le leadership éthique a travers son engagement académique et
public. Enregistrée a Genéve en Suisse, elle est une fondation indépendante a
but non lucratif, avec un Conseil de fondation international, et des centres a
travers le monde. Globethics aspire a intégrer des sagesses éthiques
d’inspiration culturelles, religieuses, philosophiques et humanistes afin de
tisser par leur truchement, mais aussi par leurs différences, des ponts entre
visions du monde sur les questions éthiques.

Notre Vision
Un leadership éthique pour un monde juste, inclusif, et durable.

Notre Mission

Equiper les individus et les institutions pour penser, décider, et agir
éthiquement, a travers léducation supérieure et lengagement public,
dans des perspectives interculturelles et globales.

Nos Valeurs

« Justice « Paix

« Dignité « Inclusivité

« Qualité « Durabilité

. Intégrité « Responsabilité




Notre Communaute

Globethics est un réseau global d'individus et d'institutions qui
ceuvre a changer le monde. Le réseau est constitué de partenaires

engagés dans la co-création de la recherche, des opportunités
d’apprentissage, du dialogue public, et de la défense et de la
promotion des valeurs éthiques.

Institutions d’éducation supérieure

Société civile et organisations
confessionnelles

Organisations internationales

Contribution annuel des donateurs
(CHF Million)

Participants aux programmes
académiques

Participants aux évenements
publiques

Spécialistes et décideurs publiques
Experts et enseignants

Auteurs et éditeurs

Visiteurs annuels de la bibliotheque
Lecteurs des publications

Réseau en ligne

Audience sur les réseaux sociaux

# jusqu’a 2022

358

320

2.8

1,240

11,849

37

687

110,889

2,945,006

201,325

13,856

# jusqu’a 2024

445

400

12

3.4

2,500

14,000

60

45

718

120,000

3,601,030

220,000

30,000

# jusqu’'a 2027

520

600

20

4.6

6,000

18,000

200

50

800

140,000

4,504,120

300,000

100,000
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Carte de I'engagement global
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Priorites strategiques

Priorité 1: Ethique et normes
dans lI'enseignement supérieur

Objectif 1: Développer l'intégration de
I'éthique dans I'enseignement supérieur
par le réseautage, la formation, l'acces
ouvert et libre des ressources, et

['établissement de normes. . e z .
| Priorité 2 : Ethique de la

durabilité et de la justice
environnementale

Objectif 2 : Sensibiliser et développer
des principes éthiques pour la

Priorité 3 : Ethique des . durabilice et la justice
environnementale, par le biais de

technologies numériques et lengagement académique et du
émergentes dialogue public.

Objectif 3 : Promouvoir des normes,
des politiques et des pratiques
éthiques et inclusives pour les
technologies numériques et .
émergentes. Priorité 4 : Ethique de la paix
inclusive et de la gouvernance

responsable

Objectif 4 : Promouvoir une paix inclusive
et une gouvernance responsable a travers
léducation et lengagement dans le
leadership éthique.



Priorité 5 : Engagement
global

Objectif 5: Assurer une compréhension
interculturelle et un engagement
mondial dans les enjeux éthiques.

Priorité 6 : Impact
transformateur

Objectif 6 : Accroitre l'impact
transformateur du leadership éthique,
fondé sur des données probantes, dans
les domaines universitaire et

publique.

Priorité 8 : Communication
stimulante

Objectif 8 : Positionner continuellement
Globethics comme une institution
mondiale, multiculturelle, inclusive, et
porteuse de changement, dans
I'enseignement supérieur et lengagement
mondial pour le leadership éthique.

Priorité 7 : Développement
des ressources

Objectif 7 : Accroitre la mobilisation
et la gestion efficaces des ressources,
avec une approche ciblée, innovante,
et interconnectée, garantissant une
croissance financiére durable et la
mise en ceuvre de plans.



Lire la stratégie 2023-2027

Contact

Bureau central | Genéve
150 route de Ferney, CH-1211 Geneéve 2, Suisse
Tel: +41(0)22 791 62 49 | infoweb@globethics.net

www.globethics.net
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